

Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: забезпечення належного рівня знань антикорупційного законодавства посадовими особами обласної ради шляхом проведення організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції (у тому числі проведення семінарів, навчань) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	відділом з питань запобігання та виявлення корупції проведено роз'яснювальну роботу, а саме: працівників апарату обласної ради та керівників комунальних закладів попереджено про відповідальність за корупційні правопорушення; зауважено керівникам КП про роботу з близькими особами та способами врегулювання конфлікту інтересів тощо.
2	Опис заходу: заходи щодо виявлення конфлікту інтересів та його врегулювання, контролю за дотримання вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	відділом з питань запобігання та виявлення корупції розіслано на адреси керівників комунальних закладів обласної ради лист-вимогу щодо надання інформації про роботу близьких осіб, з метою контролю відносно раніше встановлених зовнішніх контролів, а також виявлення нових конфліктів інтересів, разом з тим повторно роз'яснено коло осіб, що є близькими особами. додатково встановлено ще один зовнішній контроль
3	Опис заходу: здійснення внутрішнього контролю щодо своєчасного подання декларацій депутатами обласної ради, посадовими особами обласної ради та особами, які раніше працювали та мали статус посадової особи обласної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік до 31.03.2023	31.12.2025	Виконано	законом України "Про запобігання корупції" встановлено чіткі строки подання декларацій у період з 01.01 по 31.03 поточного року, оскільки звіт за друге півріччя - деклараційна кампанія відображена у попередньому звіті. у звітному періоді відбулося одне звільнення, декларація при звільненні подана вчасно.
4	Опис заходу: забезпечення дотримання обмежень щодо використання службових повноважень, одержання подарунків та неправомірної вигоди, сумісництва, суміщення з іншими видами діяльності, обмеження спільної роботи близьких осіб Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	працівників апарату обласної ради та керівників комунальних закладів попереджено про відповідальність за корупційні правопорушення; встановлено зовнішній контроль щодо керівника комунального закладу, який одночасно є сумісником в очолюваному ним закладі, з метою врегулювання конфлікту інтересів
5	Опис заходу: створення прозорої системи з добору кадрів та забезпечення прозорості у діяльності обласної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради; Відділ організаційного, аналітичного та кадрового забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	добір кадрів у звітному періоді не проводився
6	Опис заходу: здійснення контролю за додержанням посадовими особами обласної ради вимог етичних норм поведінки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради; Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.01.2026	Виконано	згідно плану заходів на друге півріччя навчання за даною тематикою не проводилося. такий тренінг відбувся у першому півріччі
7	Опис заходу: організація проведення спеціальної перевірки щодо осіб, які претендують на зайняття посади, пов'язаної з виконанням функцій місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	31.12.2025	Виконано	добір кадрів у звітному періоді не проводився

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради; Відділ організаційного, аналітичного та кадрового забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно			
8	Опис заходу: проведення правового аналізу проектів нормативно-правових та інших актів обласної ради щодо наявності корупційних ризиків та відповідності їх законодавству Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради; Юридичний відділ Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	начальником відділу з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради проводиться аналіз усіх проектів нормативно-правових та інших актів обласної ради щодо наявності корупційних ризиків та відповідності їх законодавству, про що свідчить віза у паспортах розпоряджень та на аркушах контролю рішень сесії обласної ради
9	Опис заходу: - проведення службових розслідувань та вжиття заходів щодо притягнення до відповідальності осіб, винних у вчиненні корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, повідомлення про такі випадки спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	за звітний період відділо з питань запобігання та виявлення корупції проведено одне службове розслідування за поданням Хмельницької обласної прокуратури від 03.09.2025 року № 23-351вих-25, з метою встановлення причин та умов, що сприяли вчиненню корупційного та пов'язаного з корупцією правопорушення. за результатами службового розслідування було складено Акт службового розслідування, у якому зобов'язано відділ з питань запобігання та виявлення корупції додатково роз'яснити депутатам та керівникам КП норми антикорупційного законодавства
10	Опис заходу: забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, факти підбурення їх до вчинення корупційних правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	у поточному періоді повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, факти підбурення їх до вчинення корупційних правопорушень не надходили
11	Опис заходу: забезпечення доступу до публічної інформації, дотримання принципів відкритості, прозорості та неупередженості під час висвітлення інформації про діяльність обласної ради на її офіційному веб-сайті Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: відділ з питань місцевого самоврядування та комунікацій; відділ документального забезпечення Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.01.2026	Виконано	у звітному періоді відбулося дві сесії обласної ради 17.09.2025 року та 26.11.2025 року, на які було винесено 17 і 18 питань відповідно. усі проєкти та рішення сесії оприлюднені на офіційному сайті обласної ради із дотриманням вимог Закону України "Про доступ до публічної інформації". Доступ до публічної інформації Хмельницької обласної ради забезпечується шляхом: - систематичного та оперативного оприлюднення інформації на офіційному веб-сайті https://km-oblrada.gov.ua/ та на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних «Дія» - надання інформації за запитами на інформацію. Обласною радою забезпечується приймання запитів в усній, письмовій чи іншій формі (поштою, факсом, телефоном, електронною поштою) на вибір запитувача. Розгляд запитів на інформацію у звітному періоді здійснювався відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації». Упродовж звітного періоду на розгляд надійшло 97 запитів на інформацію. Щодо категорії запитувачів, які звернулись до обласної ради: - громадські організації/об'єднання 81; - фізичні особи 9; - юридичні особи 7. Результат розгляду справ: - вирішено позитивно 76; - надано роз'яснення 17; - відправлено за належністю 4.
12	Опис заходу: проведення серед посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, депутатів обласної ради, роз'яснення щодо фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, які негативно впливають на виконання функцій місцевого самоврядування та здійсненні оцінки щодо наявності корупційної складової Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	31.01.2026	Виконано	надано роз'яснення посадовим особам виконавчого апарату обласної ради та депутатам обласної ради щодо отримання подарунків, суміщення та сумісництва, тощо та проведено круглий стіл.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
13	Опис заходу: взаємодія зі спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.01.2026	Виконано	до Хмельницької обласної прокуратури скеровано Акт службового розслідування щодо притягнення до відповідальності особи, винної у вчиненні корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення від 09.09.2025 року.
14	Опис заходу: інші заходи щодо запобігання корупції, передбачені чинним законодавством України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.01.2026	Виконано	надано практичну та методичну допомогу працівникам виконавчого апарату щодо отримання подарунків у кількості - 1; щодо подання декларацій (про суттєві зміни в майновому стані) - 2; щодо сумісництва - 1. Надано практичну та методичну допомогу керівникам комунальних закладів щодо конфлікту інтересів у кількості - 23.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Вплив з боку посадових осіб або інших осіб з метою сприяння прийняттю на службу в органи місцевого самоврядування осіб, у тому числі близьких.
Опис ризику: Втручання у діяльність конкурсної комісії третіх осіб з метою впливу на прийняття рішень; не повідомлення членом конкурсної комісії про наявний конфлікт інтересів може призвести до вжиття ним заходів щодо переконання інших членів прийняти те чи інше рішення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження моніторингу з боку уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції у обласній раді документації щодо здійснення конкурсного відбору Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальний виконавці Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Юридичний відділ Індикатор виконання Проведення ознайомчої (профілактичної) бесіди уповноваженим з питань запобігання та виявлення корупції з кандидатом на посаду щодо його професійних якостей та наявності в Хмельницькій обласній раді близьких осіб Результати доповідаються голові обласної ради	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

з зв'язку із відсутністю вакансій у звітному періоді конкурсний відбір не проводився

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Під час проведення конкурсу члени комісії можуть задовольнити свій приватний інтерес, зокрема шляхом вибору відповідного кандидата або створенням перешкод у доступі до служби в органах місцевого самоврядування
Опис ризику: Повноваження членів конкурсної комісії відповідно до Положення про конкурсну комісію обласної ради Зацікавленість в призначенні конкретної особи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Опрацювання списків кандидатів на членів у конкурсні комісії, з метою недопущення до участі у комісії зацікавлених осіб Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальний виконавці Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Юридичний відділ Індикатор виконання у зв'язку із запровадженням військового стану конкурси на заміщення вакантних посад не проводилися	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

з зв'язку із відсутністю вакансій у звітному періоді конкурсний відбір не проводився, тому конкурсні комісії не утворювалися

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Імовірність впливу зацікавлених осіб та/або депутатів обласної ради на представників Хмельницької обласної ради в суді під час підготовки документів або безпосереднього представництва інтересів обласної ради в суді

Опис ризику: Вплив третіх осіб або депутатів обласної ради на посадову особу, яка здійснює представництво інтересів у суді, з метою надання переваг третім особам, що може сприяти вчиненню корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Відслідковування процесуальних дій та документів у ході розгляду справи у судових інстанціях Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Керуючий справами обласної ради Юридичний відділ Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності заміни представника обласної ради наведені результати моніторингу процесуальної документації	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

у звітному періоді до Хмельницької обласної ради надійшло 4 нові судові справи (1 - суд загальної інстанції, 3 - адміністративні справи); також обласна рада виступає строною попередніх проваджень у 12 справах різних інстанцій.Протягом другого півріччя 2025 року працівниками юридичного відділу прийнято участь у більш як 70 судових засіданнях. При цьому, матеріали окремих справ розглядалися судами різних інстанцій, включаючи Верховний Суд України

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Вплив на посадових осіб під час прийняття та оформлення документів щодо нагородження державними та урядовими нагородами, нагородами обласної ради
Опис ризику: Втручання третіх осіб під час прийняття та оформлення документів сприяє вчиненню або невчиненню посадовою особою в інтересах іншої особи певних дій, пов'язаних з прийняттям та оформленням документів щодо нагородження, внаслідок прийняття пропозиції чи одержання неправомірної вигоди посадовою особою під час виконання своїх повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Опрацювання матеріалів та кандидатів щодо доцільності нагородження визначених осіб Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання В обґрунтуванні не доцільності нагородження окремо взятого кандидата інформувати голову ради	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

опряцьовано матеріали та кандидатів щодо нгородження та відповідно до постанови Верховної Ради України «Про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України» від 5 липня 2001 року № 2541-III та статті 243 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» підготовлено проєкти рішень про клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження 4 осіб Грамотою Верховної Ради України. на пленарному засіданні сесії обласної ради від 24 липня 2025 року прийняли рішення про клопотання перед Верховною Радою України про присудження Гаркавенку Юрію Володимировичу та Лозінській Наталії Іванівні вищезазначеної нагороди.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Поділ предмета закупівлі на частини або зниження його вартості для уникнення проведення закупівлі Prozorro
Опис ризику: Можливість у посадової особи задовільнити свій приватний інтерес, зокрема шляхом вчинення дій щодо уникнення проведення закупівлі відповідно до встановлених процедур у зв'язку із складністю проведення таких процедур і неможливістю впливу на проведення закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275 Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції; Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю Індикатор виконання Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

проводиться аналіз цін на предмет закупівлі в мережі інтернет та порівняється з пропозиціями контрагентів. Використовується Примірна методика визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затверджену наказом Міністерства економіки, доквілля та сільського господарства України від 18.02.2020 №275 "Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі".

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг цін при здійсненні закупівель, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю Індикатор виконання обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану, яке подано уповноваженому із закупівель, керуючому справами обласної ради, наведені результати моніторингу цін щодо предмета закупівлі	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

на прикінці бюджетного року керівники структурних підрозділів подали пропозиції щодо необхідності закупівель за напрямками роботи у наступному році. Проведено аналіз доцільності з урахуванням бюджету.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для моніторингу цін Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю Уповноважений підрозділ Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану наведені результати моніторинга цін щодо предмету закупівлі	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

за результатами аналізу закупівлі необхідного майна проведено моніторинг цін за аналітичними модулями для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-projekt.info.acm-ua.org). Замовником проведено попередні ринкові консультації при плануванні публічних закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отриманні рекомендацій та інформації від суб'єктів господарювання відповідно до ч. 4 ст. 4 ЗУ "Про публічні закупівлі". Запроваджено попередній аналіз контрагентів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275 Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю Уповноважений із закупівель Індикатор виконання Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

здійснюється моніторинг цін при здійсненні закупівель уповноваженою особою із закупівель, яка ініціює закупівлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу. Використовуються аналітичні модулі для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-projekt.info.acm-ua.org) . Використовується Примірна методика визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затверджну наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 18.02.2020 №275 "Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі".

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Недоборочність депутатів обласної ради при здійсненні депутатських повноважень
Опис ризику: Можливість у депутатів обласної ради задовольнити свій приватний інтерес, шляхом вчинення або не вчинення в інтересах іншої особи дій, внаслідок прийняття пропозиції або отримання неправомірної вигоди. Зловживання депутатом обласної ради правом на депутатський запит, депутатське звернення, наявність приватного інтересу при здійсненні повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніто ринг депутатських запитів. Надання депутатам роз'яснень вимог антикорупційного законодавства щодо запобігання конфлікту інтересів Робота з керівниками депутатських фракцій Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Начальник відділу організаційного та кадрового забезпечення Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання В обґрунтуванні наявності приватного інтересу повідомити керівників фракцій щодо доцільності голосування за конкретне питання порядку денного	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За звітний період, відповідно до чинного законодавства України та Регламенту обласної ради, було прийнято 4 звернення. Ініціаторами звернень були: Депутатські фракції – 5 Звернення були адресовані: Президенту України – 2 Верховній Раді України – 3 Кабінету Міністрів України – 3 Питання, які депутати Хмельницької обласної ради порушували у своїх зверненнях: - щодо недопущення обмежень прав територіальних громад; - щодо припинення договорів оренди з релігійними організаціями, які не виконують вимог Законів України; - щодо недопущення вилучення коштів місцевих бюджетів від податку на доходи фізичних осіб (ПДФО); - щодо забезпечення зміцнення національної безпеки у сфері свободи совісті та діяльності релігійних організацій на території Хмельницької області. На чергове засідання сесії обласної ради винесено ще 3 звернення: - щодо недопущення ускладнення ввезення гуманітарної допомоги в Україну та підтримку волонтерів; - щодо недопущення збільшення ліміту на обсяг продаж земель сільськогосподарського призначення; - щодо виключення з Державного реєстру пам'яток та зняття з обліку щойно виявлених об'єктів культурної спадщини. За звітний період депутатами обласної ради розглянуто 54 депутатські запити, 8 з них прийняті. 20 депутатських запитів знято з контролю відповідними рішеннями ради. Значна частина депутатських запитів стосується вирішення соціальних проблем подолан: - водозабезпечення, газифікації, газопостачання сільських населених пунктів області; - закупівлі шкільних автобусів для підвезення учнів ліквідованих шкіл до опорних закладів освіти; - вжиття заходів з усунення незадовільного стану автомобільних доріг в різних регіонах області; - виділення коштів на проведення робіт із будівництва, ремонту таких важливих соціальних об'єктів як лікарні, школи, спортивні майданчики та ін. під час роботи постійних комісій депутатам надано роз'яснення вимог антикорупційного законодавства щодо запобігання конфлікту інтересів

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Приватний інтерес посадових осіб під час вирішення питання щодо використання бюджетних коштів
Опис ризику: Можливість у посадових осіб задовольнити свій приватний інтерес, шляхом нецільового використання коштів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг використання бюджетних коштів у відповідності до планування, з наданням результатів голові ради Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності використання бюджетних коштів на конкретні цілі подається голові ради обґрунтований висновок	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

виконавчим апаратом проаналізовано використання бюджетних коштів в сумі 45845 тис.грн. за 2025 рік та надано звіт голові обласної ради.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Приватний інтерес посадових осіб під час вирішення питання, пов'язаного з орендою та відчуженням комунального майна
Опис ризику: Можливість неправомірного прийняття рішення щодо відчуження та надання в оренду комунального майна з порушенням встановленого порядку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг проектів рішень та розпоряджень щодо дотримання законодавства про приватизацію та оренду комунального майна Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.07.2023 Відповідальні виконавці Управління з питань спільної власності територіальних громад Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Результати моніторингу та обґрунтовані зауваження щодо порушень вимог законодавства, передбачених для оренди майна або приватизації комунального майна надаються голові обласної ради	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» протягом 2025 надавались погодження на включення об'єктів оренди до Переліку першого типу - шляхом проведення аукціону (протягом 2025 року було надано 27 таких погоджень/дозволів, 13 об'єктів включені до Переліку другого типу - без проведення аукціону відповідно до статті 15 3У «Про оренду державного та комунального майна». Так, станом на кінець 2025 року нараховується 307 діючих договорів на загальну площу - 36,2 тис. м2. Передано у приватну власність 7 квартир у м. Хмельницькому (вул. Озерна, буд. 14 А та вул. Інститутська 6 А), в яких проживають працівники комунальних закладів обласної ради – Хмельницького ліцею Хмельницької обласної ради та Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. Начальником відділу з питань запобігання та виявлення корупції вивчалися матеріали та здійснювалося візування усіх проектів рішень та розпоряджень, що стосувалися вищезазначених працівників.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме правові засади запобігання та протидії корупції Форма навчального заходу: лекція	05.11.2025	Виконано	48

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Запланований строк виконання заходу: Щопівроку			
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	11.12.2025	Виконано	94
3	Найменування заходу: Дотримання вимог етичної поведінки і доброчесності Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	05.11.2025	Виконано	48
4	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 28.02.2023 до 28.02.2023	31.12.2025	Виконано	0
5	Найменування заходу: Ознайомлення з механізмами повідомлення про можливі факти корупційних правопорушень в органі та захистом викривачів Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	11.12.2025	Виконано	94
6	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Антикорупційна програма комунального закладу Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 28.02.2023 до 28.02.2023	11.12.2025	Виконано	8